
 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00373 件名

内部発注番号 5061000111
外手小学校内装改修に伴う機械設備その他工事入札見積締切日時 2024年6月3日 9時20分

開札日時 2024年6月3日 9時30分

予定価格 15,477,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区本所二丁目１番１６号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社イトミックス

所在地 東京都墨田区立川四丁目４番６号

落札金額 12,843,600円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社イトミックス 11,676,000円 落札

2 三協エンジニアリング株式会社 11,750,000円

3 大迫工業株式会社 11,950,000円

4 株式会社平設備 12,003,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月４日から令和６年１１月１５日まで
概要：以下のとおり。
①１階保育園撤去及び普通教室・トイレ改修に伴う給排水衛生設備、ガス設備、空調換気設備の撤去・新設
②塔屋屋上の防水改修に伴うエアコン室外機の取外し・再取付
③天井扇、壁換気扇及びウエザーカバーの撤去・新設
④ガス給湯器の撤去・新設
⑤ＦＦ式ガス暖房機の撤去
⑥給食室内炊飯器系統排気ファンの撤去・新設、排気ダクトの吊支持　等



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00343 件名

内部発注番号 5061000082
二葉小学校図工室ほか内装改修工事入札見積締切日時 2024年6月6日 9時20分

開札日時 2024年6月6日 9時30分

予定価格 121,396,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区石原二丁目１番５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 117,700,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 107,000,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 33.04点

価格点 3.04点

技術点 30点

2 上條建設株式会社 東京支店 110,360,000円

総合点 29点

価格点 0点

技術点 29点

3 樋田建設工業株式会社 106,700,000円

総合点 24.31点

価格点 3.31点

技術点 21点

4 岡建工事株式会社 110,300,000円

総合点 24.05点

価格点 0.05点

技術点 24点

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和６年６月７日から令和６年１０月３１日まで
概要：
１. 諸室用途の変更や拡張に伴う内装改修 約668 ㎡
（ 既存 保健室、図工室、音楽室 等）
２. 耐震改修
（ 開口閉塞2 ヶ所、開口新設2 ヶ所、小開口新設5 ヶ所）
３. 区画等避難・防災機能改修 一式
４. 付属棟： 鉄筋コンクリート造平屋建の体育倉庫増築 約10 ㎡



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00366 件名

内部発注番号 5061000101
二葉小学校図工室ほか内装改修に伴う電気設備

工事
入札見積締切日時 2024年6月6日 10時20分

開札日時 2024年6月6日 10時30分

予定価格 22,715,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原二丁目１番５号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社甲信電気

所在地 東京都墨田区八広4丁目44番6号

落札金額 16,940,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ダイト 13,900,000円

2 株式会社甲信電気 15,400,000円 落札

3 株式会社弘明電業社

辞退

4 株式会社ヤマト電設 錦糸町支店

辞退

5 山一電業株式会社

不参

備考 【低入札価格調査実施】
低入札価格調査の結果、次点者を落札者とします。
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月２０日から令和６年１０月３１日まで
概要：既存校舎改修に伴う電灯・幹線動力設備、通信・情報設備、消防設備工事ほか一式



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00367 件名

内部発注番号 5061000105
二葉小学校図工室ほか内装改修に伴う機械設備

工事
入札見積締切日時 2024年6月6日 11時20分

開札日時 2024年6月6日 11時30分

予定価格 36,256,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区石原二丁目１番５号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大迫工業株式会社

所在地 東京都墨田区横川四丁目１２番５号

落札金額 35,640,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大迫工業株式会社 32,400,000円 落札

2 日本ビルコン株式会社

辞退

3 浦安工業株式会社

辞退

4 アサノダンレー株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月７日から令和６年１０月３１日まで
概要：既存校舎改修に伴う空気調和設備、換気設備、給排水衛生設備、消火設備ほか一式



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00386 件名

内部発注番号 5061000134
墨田中学校屋内運動場棟体育室ほか床改修工事入札見積締切日時 2024年6月10日 9時20分

開札日時 2024年6月10日 9時33分

予定価格 7,001,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島四丁目２５番２２号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社英光産業

所在地 東京都墨田区緑四丁目１７番７号

落札金額 6,369,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社英光産業 5,790,000円 落札

2 株式会社ことぶきや 5,796,940円

3 株式会社アサヒ建工 5,980,000円

4 大日向建設株式会社

辞退

5 株式会社森下工務店

辞退

6 株式会社アイホームズ

不参

7 樋田建設工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月１１日から令和６年８月３０日まで
概要：
（１）塗装改修工事（体育室床、舞台床、巾木）
（２）その他工事（エキスパンションゴム撤去新設、フローリングボード補修）



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00363 件名

内部発注番号 5061000098
隅田小学校外壁改修その他工事入札見積締切日時 2024年6月12日 9時20分

開札日時 2024年6月12日 9時38分

予定価格 149,171,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区墨田四丁目６番５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 株式会社岡本工務店

所在地 東京都墨田区吾妻橋一丁目４番４号

落札金額 141,680,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社岡本工務店 128,800,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 33.02点

価格点 5.02点

技術点 28点

2 上條建設株式会社 東京支店 135,600,000円

総合点 29.00点

価格点 0点

技術点 29点

3 大正建設株式会社 134,000,000円

総合点 27.18点

価格点 1.18点

技術点 26点

4 樋田建設工業株式会社 130,000,000円

総合点 25.13点

価格点 4.13点

技術点 21点

5 株式会社ワールド 東京支店 122,049,000円

総合点 25点

価格点 10.00点

技術点 15点

6 株式会社ジェイ・プルーフ

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和６年６月１３日から令和７年１月３１日まで
概要：
（１） 外壁改修工事（校舎、視聴覚室棟の全面）： 約４８００㎡
（２） 防水改修工事（庇等天端）： 約２２０㎡
（３） 塗装改修工事（鋼製建具、バルコニー手摺、一部上裏ボード）
（４） ウッドデッキ改修工事
（５） 内装改修工事（昇降口天井照明新設に伴う天井の撤去・新設）



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00389 件名

内部発注番号 5061000121
隅田川花火大会侵入防止柵設置工事入札見積締切日時 2024年6月17日 9時20分

開札日時 2024年6月17日 9時30分

予定価格 51,775,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島一、二、五丁目　外

業種 0600 一般土木工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 50,600,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 46,000,000円 落札

2 東武谷内田建設株式会社 47,000,000円

3 最上建設株式会社

辞退

4 上條建設株式会社 東京支店

辞退

5 樋田建設工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月１８日から令和６年８月３０日まで
概要：
工事区域
　両国橋～白髭橋間　５．３ｋｍ
侵入防止柵設置撤去工
仮設スロープ設置撤去工
安全施設工
植栽移設工



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00395 件名

内部発注番号 5061000155
庁舎リニューアルプランに基づく３階事務室その他照明

設備ＬＥＤ化工事
入札見積締切日時 2024年6月17日 9時20分

開札日時 2024年6月17日 9時34分

予定価格 39,413,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大坪電気株式会社

所在地 東京都墨田区亀沢一丁目14番5号

落札金額 25,740,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大坪電気株式会社 23,400,000円 落札

2 株式会社ダイト 21,500,000円 失格基準価格未満

3 株式会社甲信電気 24,006,100円

4 株式会社阿久津電機 33,160,000円

5 株式会社東京電工舎

辞退

6 山一電業株式会社

不参

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月２７日から令和６年１２月２７日まで
概要：以下のとおり。
・３階、４階、５階執務室内のシステム照明蛍光灯器具をＬＥＤ照明器具に交換する。
・システム照明器具組み込みの非常用照明器具及びスピーカーを交換する。
・上記工事に伴い必要な配線等の改修工事を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00396 件名

内部発注番号 5061000158
外手小学校内装改修に伴う電気設備その他工事入札見積締切日時 2024年6月17日 10時20分

開札日時 2024年6月17日 10時31分

予定価格 32,604,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区本所二丁目１番１６号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社甲信電気

所在地 東京都墨田区八広4丁目44番6号

落札金額 25,300,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社甲信電気 23,000,000円 落札

2 株式会社ダイト 23,110,000円

3 日本ビルコン株式会社 23,500,000円

4 山一電業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月１８日から令和６年１１月１５日まで
概要：幹線設備工事、動力設備工事、電灯設備工事、コンセント設備工事、放送設備工事、自動火災報知設備工事、普通教
室改修に伴う電気設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00399 件名

内部発注番号 5061000135
竪川中学校屋内運動場棟トイレ改修工事入札見積締切日時 2024年6月17日 10時20分

開札日時 2024年6月17日 10時35分

予定価格 29,678,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区亀沢四丁目１１番１５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ワールド 東京支店

所在地 東京都墨田区堤通一丁目１９番９号リバーサイド隅田セントラルタワー２階

落札金額 27,143,835円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ワールド 東京支店 24,676,214円 落札

2 樋田建設工業株式会社 26,850,000円

3 岡建工事株式会社 26,940,000円

4 株式会社勝美工務店 26,969,000円

5 宮城建設株式会社

辞退

6 株式会社岡本工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月１８日から令和６年１０月３１日まで
概要：
（１）屋内運動場棟１階トイレの内装改修（乾式化、洋便器化、車いす使用者用便房の整備）
（２）上記に伴う電気設備改修（照明器具、コンセント等の撤去・新設）
（３）上記に伴う機械設備改修（衛生器具、給排水管、換気扇の撤去・新設）



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00400 件名

内部発注番号 5061000157
錦糸中学校排水管路耐震化工事入札見積締切日時 2024年6月17日 11時20分

開札日時 2024年6月17日 11時30分

予定価格 18,524,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区立錦糸中学校（墨田区石原四丁目３２番１１号）

業種 0600 一般土木工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 最上建設株式会社

所在地 東京都墨田区向島四丁目８番１０号

落札金額 18,524,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 最上建設株式会社 16,840,000円 落札

2 東武緑地株式会社 東京支店

辞退

3 有限会社ハシダ

辞退

4 カズミ工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月１８日から令和６年９月２６日まで
概要：
施設設備
　給排水管路工、災害用トイレ工、井戸・受付タンク工、給排水設備工、舗装工、
　管理施設設備工、仮設工
基盤整備
　施設撤去工



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00404 件名

内部発注番号 5061000167
墨田中学校外１校洋式トイレ設置工事入札見積締切日時 2024年6月17日 11時20分

開札日時 2024年6月17日 11時34分

予定価格 16,104,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島四丁目２５番２２号（墨田中学校）、墨田区堤通二丁目１９番１号（桜堤中学校）

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社イトミックス

所在地 東京都墨田区立川四丁目４番６号

落札金額 13,200,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社イトミックス 12,000,000円 落札

2 大迫工業株式会社 12,000,000円

3 三協エンジニアリング株式会社 12,050,000円

4 内田工業株式会社

辞退

備考 くじ実施
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月１８日から令和６年９月３０日まで
概要：既設和式便器を一部加工し、その上に洋式便器を設置する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00401 件名

内部発注番号 5061000170
中和小学校理科室内装改修その他工事入札見積締切日時 2024年6月18日 9時20分

開札日時 2024年6月18日 9時32分

予定価格 13,008,600円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区菊川一丁目１８番１０号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社森下工務店

所在地 東京都墨田区菊川一丁目５番３号

落札金額 12,100,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社森下工務店 11,000,000円 落札

2 株式会社ワールド 東京支店 11,820,000円

3 樋田建設工業株式会社

辞退

4 大日向建設株式会社

辞退

5 株式会社三和

不参

6 宮城建設株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月１９日から令和６年９月３０日まで
概要：
１　内装改修工事
　（１）床
　　　下地調整のうえ耐薬品性長尺塩ビシート新設
　（２）壁
　　　ひび割れ部をUカットウレタンシール充填補修
２　塗装改修
　　下地調整のうえEP-G塗装
３　ユニット及びその他工事
　　流し台新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00387 件名

内部発注番号 5061000099
横川コミュニティ会館外１施設内装改修その他工事入札見積締切日時 2024年6月19日 9時20分

開札日時 2024年6月19日 9時30分

予定価格 139,590,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川五丁目９番１号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 岡建工事株式会社

所在地 東京都墨田区東駒形1－5－9

落札金額 138,600,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 岡建工事株式会社 126,000,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 27.70点

価格点 0.70点

技術点 27点

2 坂田建設株式会社 東京支店 126,900,000円

総合点 27点

価格点 0点

技術点 27点

3 株式会社ワールド 東京支店 114,210,000円

総合点 25点

価格点 10.00点

技術点 15点

4 株式会社ジェイ・プルーフ

辞退

5 大正建設株式会社

辞退

6 東武谷内田建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和６年６月２０日から令和７年３月３１日まで
概要：
【横川コミュニティ会館】
（１）内装改修（２）トイレ改修（３）建具改修（４）塗装改修（５）昇降機改修（６）外装改修
【横川さくら保育園】
（７）内装改修（８）（９）建具改修（１０）塗装改修
（１１）外装改修
【共通】
（１２）その他設備道連れ改修等



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00391 件名

内部発注番号 5061000109
横川コミュニティ会館外１施設内装改修に伴う機械

設備工事
入札見積締切日時 2024年6月19日 10時20分

開札日時 2024年6月19日 10時45分

予定価格 77,957,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川五丁目９番１号

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 日本ビルコン株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目１１番１０号

落札金額 64,900,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 日本ビルコン株式会社 59,000,000円 落札

2 株式会社晃立設備 63,780,000円

3 友和設備工業株式会社

辞退

4 アサノダンレー株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月２０日から令和７年３月３１日まで
概要：以下のとおり。
１．横川さくら保育園
・厨房等の送風機、各居室の全熱交換器、便所の天井扇等の換気機器の撤去・新設
・受水槽、ガス給湯器、電気温水器の撤去・新設
・各便所の衛生器具の撤去・新設、一部水栓の自動化
２．横川コミュニティ会館
・ファンルーム等の送風機、各居室の全熱交換器、便所の天井扇等の換気機器の撤去・新設
・受水槽他の水槽、ポンプ、電気温水器の撤去・新設
・各便所の衛生器具の撤去・新設、一部水栓の自動化



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00388 件名

内部発注番号 5061000124
中川南保育園内装改修その他工事入札見積締切日時 2024年6月19日 10時20分

開札日時 2024年6月19日 10時31分

予定価格 73,667,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区立花六丁目８番２号　都営立花六丁目アパート２号棟　１０６号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 株式会社ジェイ・プルーフ

所在地 東京都墨田区石原四丁目３２番４号ＪＰビル２階

落札金額 67,036,970円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ジェイ・プルーフ 60,942,700円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 30点

価格点 9.00点

技術点 21点

2 岡建工事株式会社 66,280,000円

総合点 28.03点

価格点 1.03点

技術点 27点

3 株式会社ワールド 東京支店 60,273,000円

総合点 23点

価格点 10.00点

技術点 13点

4 宮城建設株式会社 66,970,000円

総合点 16点

価格点 0点

技術点 16点

5 株式会社岡本工務店

辞退

6 大正建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和６年６月２０日から令和７年２月２８日まで
概要：
・屋上防水：床クラック補修等
・園庭上部：落下防止ネット改修
・男子・女子・厨房便所：スケルトン改修
・外部建具：一部撤去新設等
・外構ポーチ：床ノンスリップウレタン樹脂系塗床材改修
・外構アプローチ：床ノンスリップウレタン樹脂系塗床材改修等
・その他設備道連れ改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00431 件名

内部発注番号 5061000230
隅田小学校昇降口照明設備改修その他工事入札見積締切日時 2024年6月21日 9時20分

開札日時 2024年6月21日 9時30分

予定価格 3,245,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田四丁目６番５号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社山栄電工

最低制限未満

2 株式会社友電社

最低制限未満

3 株式会社弘明電業社

辞退

4 有限会社下田電気商会

辞退

5 山一電業株式会社

辞退

備考 予定価格の制限の範囲内で最低制限価格以上の価格の応札がないため、本件入札は打切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00402 件名

内部発注番号 5061000171
南辻橋取付道路工事入札見積締切日時 2024年6月24日 9時20分

開札日時 2024年6月24日 9時30分

予定価格 120,199,200円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区南辻橋（墨田区立川四丁目１４番から江東橋五丁目１１番まで）

業種 0600 一般土木工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 119,680,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 108,800,000円 落札

2 最上建設株式会社 109,000,000円

3 東武谷内田建設株式会社 109,270,000円

4 上條建設株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月２５日から令和７年３月３１日まで
概要：
舗装
舗装工、排水構造物工、区画線工、道路付属施設工、橋梁付属物工、踏掛版工
道路改良
道路土工、擁壁工、防護柵工、構造物撤去工（道路範囲、旧橋台）
施設整備
電気設備工
築堤・護岸
踏掛版工、パラペット工、管路用通路工（園路）、構造物撤去工（河川区域）
下水道局受託事業



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00413 件名

内部発注番号 5061000165
中川南保育園受変電設備改修その他工事入札見積締切日時 2024年6月24日 9時20分

開札日時 2024年6月24日 9時33分

予定価格 43,344,400円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花六丁目８番２－１０６号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 日本ビルコン株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目１１番１０号

落札金額 28,171,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 日本ビルコン株式会社 25,610,000円 落札

2 株式会社甲信電気 27,000,000円

3 株式会社弘明電業社

辞退

4 株式会社ダイト

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年７月４日から令和７年２月２８日まで
概要：以下のとおり。
・受変電設備、高圧引込ケーブルの更新工事
・動力盤、電灯分電盤の更新工事
・トイレ改修に伴う電気設備工事
・照明器具、スイッチ、コンセントの更新工事
・放送設備、テレビ機器の更新工事
・自動火災報知設備の更新工事
・玄関サッシュ取替に伴う電気設備（電気錠）工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00417 件名

内部発注番号 5061000186
大横川親水公園未整備区域及び旧さざんか児童遊

園周辺環境整備工事
入札見積締切日時 2024年6月24日 10時20分

開札日時 2024年6月24日 10時31分

予定価格 28,975,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区大横川親水公園（墨田区緑四丁目地先）

業種 2700 造園

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社柳島寿々喜園

所在地 東京都墨田区業平五丁目１２番１６号

落札金額 28,270,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社柳島寿々喜園 25,700,000円 落札

2 東武緑地株式会社 東京支店 26,000,000円

3 株式会社増田造園 26,300,000円

4 東洋グリーン産業株式会社 26,341,000円

5 京成バラ園芸株式会社 東京営業所

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月２５日から令和７年３月１０日まで
概要：
【河川整備】
撤去工、土工、植栽工、排水設備工、園路広場整備工、管理施設整備工、仮設工
【河川等整備】
撤去工、植栽工、園路広場整備工、管理施設整備工、仮設工
【道路整備】
撤去工、土工、植栽工、舗装工、縁石工、防護柵工、付帯工
【下水道局受託事業】



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00414 件名

内部発注番号 5061000211
立花図書館分電盤改修その他工事入札見積締切日時 2024年6月24日 10時20分

開札日時 2024年6月24日 10時36分

予定価格 12,304,600円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花六丁目８番１－１０１号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社友電社

所在地 東京都墨田区押上二丁目１２番７号

落札金額 8,121,080円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社友電社 7,382,800円 落札

2 株式会社代々木電設 7,814,000円

3 株式会社甲信電気 8,400,000円

4 武州電設株式会社 8,950,000円

5 株式会社山栄電工 11,186,000円

6 株式会社ダイト

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年７月４日から令和７年３月３１日まで
概要：以下のとおり。
・動力盤及び電灯分電盤の更新
・誘導灯の更新
・スイッチ及びコンセントの更新
・弱電設備（放送設備、インターホン及び音声誘導装置）の更新
・自動火災報知設備の更新



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00418 件名

内部発注番号 5061000198
立花体育館アリーナ床塗装改修工事入札見積締切日時 2024年6月24日 11時20分

開札日時 2024年6月24日 11時30分

予定価格 7,320,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花一丁目２５番１０号

業種 3700 一般塗装

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大宗工業株式会社

所在地 東京都墨田区向島五丁目８番１９号

落札金額 6,710,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大宗工業株式会社 6,100,000円 落札

2 林塗装株式会社

辞退

3 ＭＲ工業株式会社

辞退

4 株式会社清美堂

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月２５日から令和６年１０月３１日まで
概要：
（１）塗装改修工事
アリーナ床面
（２）その他工事
椅子収納台車及び建具廻りの既存エキスパンションゴムの撤去及び新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00450 件名

内部発注番号 5062002959
東あずま公園再整備基本設計委託入札見積締切日時 2024年6月25日 9時20分

開札日時 2024年6月25日 9時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

所在地 東京都墨田区業平三丁目１４番４号

落札金額 13,662,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 12,420,000円 落札

2 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 12,700,000円

3 株式会社爽環境計画 13,300,000円

4 株式会社弘洋第一コンサルタンツ 東京支社　墨
田営業所

13,500,000円

5 冨洋設計株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00451 件名

内部発注番号 5062002961
大横川親水公園パレットプラザゾーン外再整備実施

設計委託
入札見積締切日時 2024年6月25日 10時20分

開札日時 2024年6月25日 10時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 東日本総合計画株式会社 首都圏支店

所在地 東京都墨田区業平三丁目１４番４号

落札金額 18,777,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 17,070,000円 落札

2 株式会社弘洋第一コンサルタンツ 東京支社　墨
田営業所

18,000,000円

3 株式会社爽環境計画 18,100,000円

4 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 18,500,000円

5 冨洋設計株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00419 件名

内部発注番号 5061000178
押上小学校普通教室（既存ランチルーム）内装改修

その他工事
入札見積締切日時 2024年6月26日 9時20分

開札日時 2024年6月26日 9時31分

予定価格 45,353,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区押上三丁目４６番１７号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 44,990,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 40,900,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 29.80点

価格点 0.80点

技術点 29点

2 上條建設株式会社 東京支店 41,230,000円

総合点 29点

価格点 0点

技術点 29点

3 大正建設株式会社 41,200,000円

総合点 26.07点

価格点 0.07点

技術点 26点

4 株式会社岡本工務店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和６年６月２７日から令和６年１１月１５日まで
概要：
内装改修工事、躯体改修工事、建具改修工事、塗装改修工事、屋根工事、ユニット及びその他の工事等



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00423 件名

内部発注番号 5061000189
押上小学校普通教室（既存ランチルーム）内装改修

に伴う電気設備工事
入札見積締切日時 2024年6月26日 10時20分

開札日時 2024年6月26日 10時30分

予定価格 5,896,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区押上三丁目４６番１７号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社友電社

所在地 東京都墨田区押上二丁目１２番７号

落札金額 4,422,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社友電社 4,020,000円 落札

2 武州電設株式会社 4,020,000円

3 株式会社山栄電工 5,360,000円

4 株式会社代々木電設

最低制限未満

5 株式会社ダイト

辞退

6 株式会社晃立設備

辞退

備考 くじ実施
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月２７日から令和６年１１月１５日まで
概要：以下のとおり。
・分電盤改修工事
・電灯設備工事
・コンセント設備工事
・電話情報設備工事
・放送設備、親子時計、テレビ共同受信設備工事
・計装設備工事
・自動火災報知、防犯ベル設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00424 件名

内部発注番号 5061000191
押上小学校普通教室（既存ランチルーム）内装改修

に伴う機械設備工事
入札見積締切日時 2024年6月26日 11時20分

開札日時 2024年6月26日 11時31分

予定価格 15,389,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区押上三丁目４６番１７号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 11,550,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 10,500,000円 落札

2 株式会社平設備 13,130,000円

3 大迫工業株式会社 13,290,000円

4 株式会社イトミックス

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年６月２７日から令和６年１１月１５日まで
概要：以下のとおり。
・給水設備工事
・排水設備工事
・ガス設備工事
・空調設備工事（リース業者による専門工事）



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00453 件名

内部発注番号 5062003045
北十間川・横十間川修景施設実施設計委託入札見積締切日時 2024年6月28日 9時20分

開札日時 2024年6月28日 9時33分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社弘洋第一コンサルタンツ 東京支社　墨田営業所

所在地 東京都墨田区押上二丁目１５番２－２０２号

落札金額 5,038,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社弘洋第一コンサルタンツ 東京支社　墨
田営業所

4,580,000円 落札

2 株式会社爽環境計画 4,950,000円

3 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 5,200,000円

4 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 5,400,000円

5 冨洋設計株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。


